
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
Alla Direzione Amministrativa 

SEDE 

 

Oggetto: Ditta PROIETTI TECH – Servizio di assistenza tecnica software e hardware sistema di 
rilevazione presenze – proroga del contratto – periodo di riferimento 01/01/2022 – 
30/06/2022. 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 508/1999 di riforma delle Istituzioni AFAM; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio approvato con D.D. n° 391 del 25.11.2004 e ss.mm.ii.;  

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità approvato con D.D. n. 196 del 
2 Agosto 2007; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti Pubblici” e ss.mm.ii. e, più specificamente, gli Artt. 
32 “Fasi delle procedure di affidamento” (comma 2) e Art. 36 “Contratti sotto soglia” con 
particolare riferimento al comma 2, lett. a); 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 di attuazione del richiamato Codice, approvate dal Consiglio 
dell'Autorità con delibera n° 1097 del 26 Ottobre 2016, aggiornate con delibere nn° 206 del 1 
Marzo 2018 e 636 del 10 Luglio 20219; 

VISTO il D.L. 76/2020 del 16 Luglio 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti per la semplificazione 
e l’innovazione digitale” convertito con Legge n° 120 dell’11 Settembre 2020; 

VISTO il D.L. n° 77 del 31 Maggio 2021 convertito dalla Legge n° 108 del 29 Luglio 2021 
“Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 31 maggio 2021, n° 77, recante 
Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” – Art. 51 “Modifiche al 
decreto Legge 16 Luglio 2020 n° 76” – con il quale si è provveduto ad estendere la portata del 
D.L.76/2020 al 30 giugno 2023; 

VISTA la Legge 296/2006 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge finanziaria 2007)” e, più specificamente, l’Art. 1 comma 449 come modificato dall’art. 
1, comma 495, della Legge 208/2015, relativo all’obbligo, da parte delle istituzioni universitarie, 
del ricorso alle convenzioni stipulate da CONSIP S.p.A., previste dall’art. 26 della legge 488/2000 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il contratto in essere con la Ditta PROIETTI TECH con sede in Via Piceno Aprutina 92 – 
63100 Ascoli Piceno (AP) per la fornitura del servizio di manutenzione e assistenza tecnica 
hardware e software del sistema di rilevazione giornaliera delle presenze dei dipendenti in uso 
presso l’Istituzione; 

PRESO ATTO della scadenza contrattuale alla data de 31 Dicembre 2021; 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006524 DEL 20-12-2021 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Decreti a fi... n. 265/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689  
www.conservatoriopescara.it – tel. 085/7951420 

PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it 

M
in

is
te

ro
 d

el
l’

Is
tr

u
zi

o
n
e,

 d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

VISTO il D.D. Prot. n° 6354/VIII/2 Repertorio n° 155/2021 del 15 Dicembre 2021 relativo 
all’Avviso esplorativo per manifestazioni d'interesse per la fornitura, posa in opera, assistenza e 
manutenzione di dispositivi di rilevazione presenze per le sedi del Conservatorio; 

RITENUTO necessario prorogare il contratto in essere con la Ditta Proietti Tech nelle more 
dell’espletamento della suddetta procedura; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la narrativa che precede come parte integrante del presente dispositivo;  

2. di autorizzare la proroga tecnica del contratto in essere con la Ditta PROIETTI TECH con 
sede in Via Piceno Aprutina n. 92 – 63100 Ascoli Piceno (AP) per la fornitura del servizio 
di manutenzione ed assistenza tecnica hardware e software del sistema di rilevazione 
giornaliera delle presenze dei dipendenti per un periodo massimo di un semestre a far 
data dal 1 Gennaio 2022; 

3. di provvedere a quanto disposto al precedente punto tramite affidamento diretto su 
Mercato Libero ai sensi dell’Art. 36 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

4. di dare atto che la spesa nascente dalla presente determina, per un importo massimo di 
€ 180,00 IVA esclusa - trova copertura nel Bilancio di previsione relativo all’esercizio 
di competenza sull’U.P.B. 1.1.3. “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi” 1.1.3. 
“Uscite per l’acquisto di beni di consumo e di servizi” Art. 107 “Uscite per servizi 
informatici”;  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it all’Albo online – 
Bandi di Gara - e nella sezione Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge 
n° 190/2012 e del D.l.gs. n° 33/2013.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito: www.conservatoriopescara.it sezione 
Amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 
33/2013.                     

 

                      Il Direttore 

                         M° Alfonso PATRIARCA 
 

 

 

 

 

MS/adv 

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0006524 DEL 20-12-2021 - [UOR: SI000003 - Classif. VIII/02] - Rep. Decreti a fi... n. 265/2021

http://www.conservatoriopescara.it/
mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
http://www.conservatoriopescara.it/
http://www.conservatoriopescara.it/
http://www.conservatoriopescara.it/

		2021-12-20T13:15:45+0000
	PATRIARCA ALFONSO




